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  Protokół nr  11/25 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

w dniu 30 stycznia 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Marek Radosz   - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

                                                w Częstochowie 

 Paweł Froch   -   Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  

                                               Pożarnej w Częstochowie 

 Kamil Dzwonnik  -   Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży    

                                                Pożarnej w Częstochowie 

 Jolanta Bloma   -   Sołtyska gminy Rędziny Kolonia 

 Roman Pakuła  -   Dyrektor PZD 

 Cezary Stempień  -   Naczelnik wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Krzysztof Smela 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta 

Częstochowy i Powiatu Częstochowskiego w 2024 roku.   

2. Sprawy wniesione i bieżące, w tym sprawa dotycząca infrastruktury spowalniającej na 

ul. Szkolnej w Rędzinach.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad. 

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik wprowadził do porządku obrad punkt dotyczący 

infrastruktury spowalniającej na ul. Szkolnej w Rędzinach.    

 

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie 5 głosami „za”.  

 

Ad.1. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz przedstawił 

informację z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 

oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowy  

i Powiatu Częstochowskiego w 2024 roku stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. Powiedział, że w jednostce Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie jest 241 

etatów, w tym 237 etatów strażaków i 4 etaty cywilne. Korpus oficerski liczy 44 osoby, 

korpus aspirancki 75, korpus szeregowy i podoficerski 113 osób. Na koniec ubiegłego roku 

było pięć wakatów. Z końcem roku odeszło 17 strażaków, w tym 14 na emeryturę  

i 3 przeniesiono do służby w innych jednostkach organizacyjnych. Mapa zagrożeń powiatu, 

jedenaście gmin jest zakwalifikowanych do III kategorii zagrożeń (średnie zagrożenie) i pięć 

gmin w II kategorii (małe zagrożenie). Na terenie miasta i powiatu częstochowskiego działają 

cztery jednostki ratowniczo – gaśnicze i jedna jednostka Centralnej Szkoły Państwowej 

Straży Pożarnej  oraz 126 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 42 jednostki  
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w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. Na terenie powiatu zlokalizowana jest 

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Koniecpolu. W trzech jednostkach na terenie 

Częstochowy zatrudnionych jest 155 strażaków, w służbie codziennie 32, w Koniecpolu 45  

w służbie 9, w centralnej szkole 24 (kierowcy i dowódcy), w służbie 15. W ubiegłym roku 

ogólnie było 7 241 zdarzeń, w tym 917 pożarów, 5764 miejscowych zagrożeń i 560 alarmów 

fałszywych. Odnotowano wzrost do roku 2023: liczba pożarów o 134 zdarzenia, miejscowych 

zagrożeń o 1 316 i alarmów fałszywych o 210 zdarzeń. Kontrole, w ubiegłym roku 

przeprowadzono 199 czynności kontrolnych w 362 obiektów. Poinformował, że władze 

wprowadziły nowelizację rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków i innych obiektów budowlanych i terenów, 

która wprowadziła obowiązek wyposażenia lokali mieszkalnych, gdzie są świadczone usługi 

hotelarskie, ale także lokale mieszkalne w budynkach wielo i jednorodzinnych w co najmniej 

jedną czujkę dymu oraz wyposażenie pomieszczeń, gdzie odbywa się proces spalania paliwa 

stałego, gazowego lub ciekłego w czujkę tlenku węgla. Obowiązkowe terminy: 30 czerwiec 

2026 r. wszystkie pomieszczenia i lokale mieszkalne, gdzie świadczone są usługi hotelarskie. 

Od 1 stycznia 2030 roku w każdym lokalu mieszkalnym (czujka dymu i czujka dwutlenku 

węgla). Ważnym tematem jest pozyskanie środków na ocieplenie budynku jednostki 

ratowniczo - gaśniczej w Koniecpolu.  

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik podziękował wszystkim strażakom za pracę  

i zaangażowanie, które zapewniają bezpieczeństwo na terenie miasta Częstochowy i powiatu 

częstochowskiego.                                            

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz podziękował 

członkom komisji oraz wszystkim gościom za przyjęcie zaproszenia do Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej.   

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację z działalności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na 

terenie Miasta Częstochowie i Powiatu Częstochowskiego w 2024 roku. 

   

Ad.2. 

 Komisja w obecności  5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 10/25 z dnia  

23 stycznia 2025 roku bez odczytywania.   

 

 Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zwrócił się z zapytaniem do Komendanta, czy 

w pobliżu jednostki ochotniczej straży pożarnej może znajdować się próg zwalniający.  

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz 

odpowiedział, że tak.  

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik z informacji, które posiada wie, że w dniu 

wczorajszym odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy Rędziny dotyczące ulicy Szkolnej  

w Rędzinach nt. zwiększenia bezpieczeństwa. Poprosił pana Dyrektora o kilka słów w tym 

temacie.  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła powiedział, że wczoraj spotkał się z kierownikiem robót 

drogowych firmy Larix z Lublińca i inspektorem nadzoru z PZD, który nadzoruje prace. 

Firma wykonuje już roboty związane z kolizją urządzeń obcych, czyli kolizją słupów 

energetycznych, przystąpiono do wycinki krzewów. Otrzymano decyzje z gminy Rędziny na 

wycinkę drzew, które kolidowały, jak również z gminy Mstów na wycinkę przy  

ul. Ołowianka. Kierownik robót jest w kontakcie z wójtem, panią sołtys gminy Rędziny 
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Kolonia. W międzyczasie wpłynął do PZD wniosek od pani dyrektor szkoły w Rędzinach  

w kwestii zamontowania progów zwalniających przy szkole, ograniczenia masy samochodów 

do 3,5 ton i ograniczenia prędkości do 30 km/h w obrębie szkoły. Na obecny moment 

ustalono, że realizowane jest zadanie w ramach posiadanego projektu. Jednak projekt stałej 

organizacji ruchu jest już zdezaktualizowany i trzeba opracować nowy. Będą chcieli 

wprowadzić postulaty mieszkańców. Chodnik będzie zawężany i odsunięty od strony 

ogrodzenia. Dobudowane zostaną miejsca postojowe przy szkole. Pochylą się nad 

ograniczeniem prędkości w obrębie szkoły. Zaprojektowane jest przejście dla pieszych, 

wyniesione. W projekcie uwzględnione jest również przejście dla pieszych przy  

ul. Prusa. Decyzja zostanie podjęta, czy pasy zostaną pomalowane, czy będzie to przejście 

sugerowane.         

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik poprosił, aby w momencie konsultacji projektu 

zaprosić wszystkich radnych z tego okręgu.    

 

Dyrektor PZD R.Pakuła powiedział, że ograniczenia tonażu nie można wprowadzić, gdyż 

droga powiatowa jest ogólnie dostępna, tym bardziej jeżeli jest dofinansowanie z rządowego 

funduszu rozwoju dróg. Nie można ograniczać nośności. Prace trwają. Wykonawca 

powiedział, że prace chce rozpocząć od strony drogi wojewódzkiej, od Jaskrowa, a w wakacje 

rozpocząć parce przy szkole. Od Lasów Państwowych wykupiono część działki.  

 

Radny R.Knysak odniósł się do odcinka drogi między Rędzinami, a Ołowianką.  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła wyjaśnił, że teren został wykupiony, będzie poszerzony. Roboty 

ziemne zostaną przeprowadzone. Jezdnia będzie szerokości 6 m, będzie chodnik i ścieżka 

rowerowa.                    

 

Sołtyska gminy Rędziny Kolonia J.Bloma podziękowała za zaproszenie na dzisiejsze 

posiedzenie komisji. Podziękowała za uzyskane informację. Podjęto konkretne decyzje. 

Głównie chodzi o bezpieczeństwo. Po remoncie drogi ruch wzmoży się jeszcze bardziej. 

Aspekty dotyczące bezpieczeństwa są niezwykle ważne. Jeszcze jest jeden odcinek tej drogi 

od strony Jaskrowa, gdzie kierowcy rozpędzają się. Przydałyby się „szykany”. 

 

Dyrektor PZD R.Pakuła wyjaśnił, że jest tam ograniczenie prędkości do 50km/h. Jedyna 

możliwość to zgłaszanie problemu policji. Jest mapa zagrożeń bezpieczeństwa, gdzie można 

problem zgłaszać. Ustawienie „szykanów” wiąże się ze zmianą organizacji ruchu. 

Podsumował, że zlecony zostanie projekt stałej organizacji ruchu, który będzie dyskutowany 

na komisji ds. stałej organizacji ruchu. Przeanalizowane zostaną wszystkie wnioski. 

Podsumował, że to, co można prawnie zrobić to na pewno zostanie zrobione.      

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik podziękował za bardzo merytoryczną dyskusję. 

Postulaty zostały zgłoszone.  

        

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  


